

خبرنامی دانشکده الهیات و معارف اسلامی

در این بخش مروری به مهم‌ترین اخبار  
دانشکده الهیات خواهیم داشت. برگزاری کنکورهای  
فوق‌لیسانس و دکتری، برگزاری مراسم سالگرد و  
سخنرانی، آزمون تعیین سطح روحانیون اهل سنت و  
بالاخره خبر فوت عالم بزرگوار دکتر سید جواد  
مصطفوی فارغ‌التحصیل دوره دکتری دانشکده الهیات  
دانشگاه تهران و استاد فاضل و گرانقدر دانشکده الهیات  
دانشگاه فردوسی، مطالب این بخش را تشکیل می‌دهد.

## اخبار دانشکده

۱- اولین کنکور دکتری دانشکده الهیات و معارف اسلامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در تاریخ شنبه ۱۶ ر ۷ ر ۶۷ در محل دانشکده برگزار گردید. در این کنکور بیش از دویست نفر شرکت کردند.

۲- کنکور ورودی کارشناسی ارشد دانشکده الهیات و معارف اسلامی در پنج گروه مختلف با شرکت ششصد تن داوطلب در خرداد ۶۷ برگزار گردید در این آزمون بالغ بر هفتاد نفر پذیرفته شدند.

۳- طبق درخواست وزارت آموزش و پرورش و تصویب سازمان امور استخدامی کشور، با همکاری گروه محترم فقه و مبانی حقوق اسلامی، آزمون تعیین سطح روحانیون اهل سنت در تاریخ ۴ و ۵ اسفندماه ۶۷ در دانشکده الهیات برگزار گردید. در این آزمون بالغ بر ۱۲۵ نفر شرکت کردند.

۴- بمناسبت هفته وحدت و تولد پیامبر گرامی اسلام دو شخصیت برجسته اسلامی لبنان یعنی حضرت حجة الاسلام والمسلمین آقای سید محمد حسین فضل الله رهبر شیعیان لبنان و حضرت مجاهد متعهد آقای شیخ سعید شعبان رهبر جنبش توحید اسلامی لبنان به دانشکده الهیات آمدند و با رئیس دانشکده الهیات حضرت آیت الله میر محمدی و استادان محترم و گروهی از دانشجویان دانشکده دیدار کردند در این نشست که مدت پنج ساعت ادامه داشت مسائل ذیل مورد بحث و گفتگو قرار گرفت :

۱- وحدت اسلامی در پرتو رهبریهای بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی مدظله العالی.

- ۲- نقش شیعیان و حزب الله لبنان در قیام مسلمانان و مبارزه علیه استکبار جهانی .
- ۳- هدف تاریخی از تأسیس کشور لبنان و ایجاد فرقه‌ها و مذاهب گوناگون در آنجا.
- ۴- هدف و نقش جنبش توحید اسلامی که به رهبری حضرت شیخ سعید شعبان انجام می‌شود.
- ۵- تاریخچه تأسیس دانشکده الهیات و گروه‌های آموزشی و پژوهشی آن و هدف از تأسیس این دانشکده.
- ۶- تأکید بر رسالت پراهمیت دانشکده الهیات در توجیه جوانان مسلمان و خط ربط میان مسلمانان جهان یکی دیگر از مسائل مورد بحث میهمانان گرامی دانشکده الهیات بود.
- حضرت آیت الله محمدحسین فضل الله و حضرت علامه شیخ سعید شعبان از کتابخانه و گروه‌های دانشکده دیدن کردند و ساعت سیزده بعد از ظهر با بدرقه ریاست محترم دانشکده از همه تشکر و تودیع کردند.
- ۵- سمینار دو روزه‌ای بمناسبت هفته بسیج در دانشکده الهیات و معارف اسلامی با سخنان فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برادر محسن رضائی و با حضور خانواده معظم شهدا و اسراء، مفقودین و جانبازان جنگ تحمیلی این دانشکده برگزار گردید.
- در این سمینار که با قرائت پیام امام امت بمناسبت هفته بسیج آغاز شد. روند مذاکرات صلح و تبیین سیاست بازسازی کشور مورد بررسی قرار گرفت، در روز دوم این سمینار آقای دکتر عباس زاده از نخست‌وزیری و آقای صالح آبادی نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو ستاد بازسازی شرکت داشتند.

۶- از سوی ستاد برگزاری مراسم سالگرد شهادت آیت‌ا... مفتوح و روز وحدت حوزه و دانشگاه مستقر در دانشکده الهیات و معارف اسلامی مراسم باشکوهی در تالار شهید مفتوح این دانشکده در تاریخ ۲۷ ر ۹ ر ۶۷ با حضور تنی چند از مسئولین مملکتی و اساتید حوزه و دانشگاه و ریاست و استادان دانشکده الهیات برگزار گردید.

در این مراسم ابتدا شاعر معاصر آقای حمید سبزواری اشعاری قرائت نمود و سپس بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده قرائت، آنگاه یکی از دانشجویان در مورد شهادت استاد بیاناتی ایراد و مداحی نمود.

در این مراسم آیت‌ا... محمدی گیلانی عضو شورای محترم نگهبان در مورد بغی و تجاوز طلبی بعنوان یکی از علل تفرقه و عدم تحقق وحدت سخنانی ایراد نمودند.

۷- روز دوشنبه ۱۳ ر ۳۸ دومین کنکور دوره دکتری دانشکده الهیات در پنج رشته علوم قرآن و حدیث، فقه و مبانی حقوق اسلامی، فلسفه و حکمت اسلامی، ادیان و عرفان و تاریخ مثل و تمدن اسلامی با حضور یکصد و هفتاد داوطلب در محل دانشکده برگزار گردید.

از این آزمون که با نظم و ترتیب خاص تحت سرپرستی استاد محترم جناب آقای دکتر سید مرتضی آیت‌الله‌زاده شیرازی بعمل آمد معاونین محترم دانشگاه بازدید بعمل آوردند.

۸- دانشکده الهیات همه‌ساله بمناسبت سالگرد شهادت آیت‌الله دکتر مفتوح فارغ التحصیل و رئیس اسبق دبانشکده الهیات مراسمی برپا کرده است و شخصیت‌های مملکتی جهت شرکت در آن مراسم در دانشکده الهیات و معارف اسلامی حضور بهم رسانیده و هر کدام بنا به مقتضای حال چند سطری به‌عنوان یادبود مرقوم داشته‌اند.

از آنجا که این نوشته‌ها خود، خاطره و به‌یادماندنی است بخشی از آنها را در این قسمت منعکس می‌کنیم.

دستخط رئیس جمهور محبوب حجة الاسلام والمسلمین آقای خامنه‌ای

## بسم الله الرحمن الرحیم

یاد شهید عزیز مرحوم آیت‌به‌مفتح، آن شمع پر سرو و گل‌دل و روشنی کبر

آن روحانی بر عتق و جبهه و ظهور، آن منبع دانای و سخور، آن مبارز شجاع و خصلت‌انیز

و آن شخصیت موعظ و محبوب که رحمتی با او بود و او که با خون خود سزیم خود سترگو

هدف و راه خود را می‌فکارد و صفت و عقابیت این چه را به آیت رساند.

کننده که در تقوی عروج او و بر روی زمین که سیر پاک و خون آلود او و

همه سدا شهید ترا در لفظی آخر ترا غرور داشته است و قرار گرفته ام بر طاعت

آن عزیزان همیشه محبت کرده و سرزنی <sup>آنچه</sup> دشمنان و صداقانه در راه خدا

برای خود آرزو نکنم و بایستی دل بر آنان در روز می فرستم خداوند

آن عزیز و یارانش را با شهدای سیدم محسور فرماید

۶۴، ۹، ۲، ۶

دستخط رئیس مجلس شورای اسلامی حجت الاسلام والمسلمین آقای رفسنجانی

بسم الله الرحمن الرحيم

حاجی شمیم کریم نافع، پسران و همراهان در این باره از من و منشیان و منشیان در این باره  
باید دانست که در این باره از من و منشیان در این باره

دستخط نخست وزیر محترم آقای مهندس موسوی

بسم الله الرحمن الرحيم

باید دانست که در این باره از من و منشیان در این باره  
از من و منشیان در این باره

۶۵، ۹، ۲۵

دستخط رئیس سازمان تبلیغات اسلامی آیت الله جنتی

بسم الله الرحمن الرحيم

باید دانست که در این باره از من و منشیان در این باره  
از من و منشیان در این باره

۶۵، ۹، ۲۵

دستخط رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی آیت الله میر محمدی

بسم الله الرحمن الرحيم (و منشیان)

باید دانست که در این باره از من و منشیان در این باره  
از من و منشیان در این باره

۶۵، ۹، ۲۵

دستخط ریاست محترم شورای عالی قضائی آیت الله موسوی اردبیلی

بسم الله

ترقی نصیب فرمایید در الهیات نیست برسان بریم و از اعطای کلمه برود

استاد هندی نفع رسانید و تجدید کنیم استماع در روز و روزها است این است برای ما عیب علم و

و کوشش خودت بخدا و خلق بود خداوند را با برز رو با محمد و آل محمد و بر فرزند این

محمد بن احمد

۲

دستخط عضو محترم شورای نگهبان آیت الله محمدی گیلانی

بسم الله الرحمن الرحیم

در فرموده این رجال کرم و قواما عا و والد علیه منم و قصی نخبه و منم شیخ شکر است  
من سطر... اللهم اجعلنا من المشكرين در دگری سفیر نال...  
فان گردد خداوند سوال روان تا باک نشان و...  
محمد بن احمد

۲۷/۱۶/۶۶